
（様式第29の4）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

コピー用紙の購入に係る単価契約
契約担当役　岩田　文行
情報事業部情報システム課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年4月10日
ＦＪＢサプライ株式会社
東京営業所長　吉井徳治
東京都千代田区神田錬塀町３番地

一般競争契約 －

単価契約
コピー用紙A4　500
枚×5冊　1,400円
他

－

単価契約
調達総額
（見込）
3,719,814円

プリンタートナー等の購入に係る単価契約
契約担当役　岩田　文行
情報事業部情報システム課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年4月10日
ＦＪＢサプライ株式会社
東京営業所長　吉井徳治
東京都千代田区神田錬塀町４番地

一般競争契約 －

単価契約
プロセスカート
リッジLB311A
19,200円他

－

単価契約
調達総額
（見込）
5,543,480円

「平成19年度医療貸付事業融資のごあ
んない」パンフレット及びリーフレッ
ト梱包・発送業務

契約担当役　岩田　文行
経理部会計課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年4月16日
協新流通デベロッパー株式会社
代表取締役　三輪一隆
東京都江東区三好４丁目７番２０号

一般競争契約 － 2,721,141 －

平成１８年度事業報告書（医療貸付）
の印刷、封入及び発送

契約担当役　岩田　文行
情報事業部情報システム課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年4月26日
株式会社丸井工文社
代表取締役社長　今井晋太郎
東京都港区南青山７丁目１番５号

一般競争契約 － 1,156,785 －

平成１８年度事業報告書（福祉貸付）
の印刷、封入及び発送

契約担当役　岩田　文行
情報事業部情報システム課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年4月26日

株式会社第一印刷所東京本部
代表取締役　三浦修一
東京都台東区根岸２丁目１４番１８
号

一般競争契約 － 2,179,632 －

「長寿・子育て・障害者基金の電子申
請等に係るシステム調達支援」の仕様
書作成

契約担当役　岩田　文行
情報事業部情報システム課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年5月15日

株式会社デュオシステムズ
代表取締役宇田川一則
東京都千代田区霞ヶ関３丁目２番５
号

一般競争契約 － 2,625,000 －

「長寿・子育て・障害者基金平成１８
年度事業年鑑」の作成業務

契約担当役　岩田　文行
基金事業部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年5月28日
株式会社法研
代表取締役社長東島俊一
東京都中央区銀座一丁目１０番１号

一般競争契約 － 8,660,400 －

平成１９年度福祉等基礎調査
契約担当役　岩田　文行
基金事業部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年5月28日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティ
ング株式会社
取締役社長元田充隆
東京都港区新橋１丁目１１番７号

一般競争契約 － 5,208,000 －

平成１８年度事業報告書の受付・入力
等作業に係る外部委託（医療貸付）

契約担当役　岩田　文行
管理部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年5月31日

株式会社イマージュ
代表取締役桜井博
東京都新宿区西新宿７丁目２２番３
６号

一般競争契約 － 4,174,671 －



（様式第29の4）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

平成１８年度事業報告書の受付・入力
等作業に係る外部委託（福祉貸付）

契約担当役　岩田　文行
管理部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年6月7日

株式会社イマージュ
代表取締役桜井博
東京都新宿区西新宿７丁目２２番３
６号

一般競争契約 － 13,521,865 －

「年金担保融資借入申込書類」の印刷
契約担当役　岩田　文行
年金貸付部年金貸付課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年6月11日

株式会社第一印刷所東京本部
代表取締役　三浦修一
東京都台東区根岸２丁目１４番１８
号

一般競争契約 － 6,825,000 －

平成20年度「長寿・子育て・障害者基
金」に係るちらし等の印刷及び発送

契約担当役　岩田　文行
基金事業部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年7月27日

株式会社アイネット
代表取締役　田中寛一
東京都中央区銀座７丁目１６番２１
号

一般競争契約 － 5,783,597 －

「長寿・子育て・障害者基金」事業に
係る新聞広告掲載

契約担当役　岩田　文行
基金事業部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年8月6日
株式会社読売広告社
代表取締役　中田安則
東京都中央区銀座１丁目８番１４号

一般競争契約 － 22,260,000 －

平成２０年度「長寿・子育て・障害者
基金」助成事業募集に係る新聞広告掲
載等

契約担当役　岩田　文行
基金事業部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年8月20日
株式会社電通
代表取締役社長　髙嶋達佳
東京都港区東新橋１丁目８番１号

一般競争契約 － 10,507,087 －

長寿・子育て・障害者基金事業助成金
の電子申請に係るシステム構築

契約担当役　岩田　文行
基金事業部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年8月20日
株式会社ユーフィット
取締役社長　竹田喜彦
名古屋市中区栄２丁目４番１８号

一般競争契約 － 40,950,000 －

平成１９年度福祉等基礎調査「わが国
の市民活動分野における助成活動に携
わるプログラム・オフィサー並びに募
金活動に携わるファンドレイザー（デ
イベロプロメント・オフィサー）等の
専門職養成・研修プログラム策定に向
けた（基礎的な）調査研究事業」

契約担当役　岩田　文行
基金事業部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年9月28日
株式会社日本総合研究所
取締役社長　木本泰行
東京都千代田区一番町１６番

一般競争契約 － 14,595,000 －

「退職手当請求書等の2次元バーコード
による電子化に伴う機器一式」の購入

契約担当役　岩田　文行
共済部計画課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年10月29日

株式会社富士通ビジネスシステム
金融統括営業部金融第一営業部長池
秀二
東京都文京区後楽１－７－２７

一般競争契約 － 6,631,800 －

長寿・子育て障害者基金助成事業に係
る要望書のコピー業務等の単価契約

契約担当役　岩田　文行
基金事業部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年11月9日
前田印刷株式会社
代表取締役　前田典千代
東京都新宿区東五軒町１－９

一般競争契約 －

単価契約
コピー料他一式
11.36/枚
スキャニング
68.00/枚
梱包発送
北海道　3,000/箱
関東圏　2,500/箱
関西圏　2,600/箱

－

単価契約
調達総額
（見込み）
4,044,444円



（様式第29の4）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

事業報告書電子申請システムの開発
契約担当役　岩田　文行
情報事業部情報システム課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年12月5日
株式会社ユーフィット
取締役社長　竹田喜彦
名古屋市中区栄２－４－１８

一般競争契約 － 71,400,000 －

普通乗用自動車２台（低公害車）の交
換購入

契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年12月17日
株式会社日立オートサービス
代表取締役　竹川正之
東京都江東区東陽７－２－１８

一般競争契約 － 7,641,480 －

平成１７年度掛金納付対象職員届のマ
イクロフィルム撮影

契約担当役　岩田　文行
共済部給付課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年12月26日
西谷印刷株式会社
代表取締役　西谷博一
東京都江東区三好２－１－４

一般競争契約 － 1,438,500 －

事務所レイアウト変更に伴う什器等の
移動、設置、管理一式

契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年12月26日

株式会社清和ビジネス
代表取締役　和泉龍吾
東京都中央区日本橋室町４－３－１
８

一般競争契約 － 10,279,500 －

テレビ一式及び電子レンジの購入
契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成19年12月26日

株式会社イチエ
代表取締役　関島正夫
東京都中央区新川１－１５－３

一般競争契約 － 1,522,500 －

掛金納付対象職員届関係印刷物の印
刷、封入及び発送業務

契約担当役　岩田　文行
共済部給付課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月7日
株式会社第一印刷所東京本部
代表取締役　三浦修一
東京都台東区根岸２ー１４ー１８

一般競争契約 － 5,145,000 －



（様式第29の4）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

平成２０年度機構パンフレット一式
（３種類）の印刷（医療貸付分）等

契約担当役　岩田　文行
医療貸付部業務課　他
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月7日
前田印刷株式会社
代表取締役　前田典千代
東京都新宿区東五軒町１－９

一般競争契約 － 3,184,650 －

レイアウト変更に伴う会議室の机・椅
子の購入

契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月12日
水戸事務用品株式会社
代表取締役　水戸慎一郎
東京都千代田区六番町１

一般競争契約 － 5,628,000 －

[ノートパソコン｣及び｢サーバー｣ﾉ購入
契約担当役　岩田　文行
情報事業部情報システム課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月19日

株式会社富士通ビジネスシステム
金融統括営業部
金融第一営業部長池秀二
東京都文京区後楽１－７－２７

一般競争契約 － 118,999,500 －

心身障害者扶養保険に係る長期推計シ
ステムの改修

契約担当役　岩田　文行
情報事業部情報システム課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月19日
みずほ情報総研株式会社
代表取締役社長　小原　之夫
東京都千代田区神田錦町２－３

一般競争契約 － 6,825,000 －

システム最適化に基づく次期システム
の設計・開発等のプロジェクト関連業
務

契約担当役　岩田　文行
情報事業部情報システム課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月19日

沖電気工業株式会社
社会情報ソリューション
本部長　栗本　清
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争契約 － 56,700,000 －

レイアウト変更に伴う什器等の購入
契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月19日

株式会社清和ビジネス
代表取締役　和泉龍吾
東京都中央区日本橋室町４－３－１
８

一般競争契約 － 8,379,000 －



（様式第29の4）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

マルチガラススクリーンシステム一式
の購入

契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月20日

株式会社清和ビジネス
代表取締役　和泉龍吾
東京都中央区日本橋室町４ー３ー１
８

一般競争契約 － 2,924,250 －

執務用椅子の購入
契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月20日
水戸事務用品株式会社
代表取締役　水戸慎一郎
東京都千代田区六番町１

一般競争契約 － 14,621,250 －

平成２０年度機構パンフレット一式
（５種類）の印刷（福祉貸付分等）

契約担当役　岩田　文行
福祉貸付部業務課　他
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月20日
株式会社第一印刷所東京本部
代表取締役　三浦修一
東京都台東区根岸２－１４－１８

一般競争契約 － 4,179,000 －

「長寿・子育て・障害者基金」事業に
係る新聞広告掲載（H20.3月広告掲載
分）

契約担当役　岩田　文行
基金事業部管理課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月25日
株式会社読売広告社
代表取締役　中田安則
東京都中央区銀座１丁目８番１４号

一般競争契約 － 9,607,500 －

独立行政法人福祉医療機構戸塚宿舎等
の不動産鑑定業務

契約担当役　岩田　文行
総務部人事課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年2月29日
住友信託銀行株式会社
代表取締役　常陰　均
大阪市中央区北浜４－５－３３

一般競争契約 － 1,680,000 －



（様式第29の4）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

有価証券に係る情報提供ツール導入に
係る新設費用

契約担当役　岩田　文行
経理部資金課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年3月3日
株式会社ＱＵＩＣＫ
代表取締役社長　堀川健次郎
東京都中央区日本橋室町１－１－１

一般競争契約 －

情報提供ツール
（月額）264,547円

一時費用
139,650円

－

単価契約
調達総額（見

込）
3,314,214円

独立行政法人福祉医療機構の賃貸物件
に係る賃貸物件の賃借の鑑定業務

契約担当役　岩田　文行
経理部会計課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年3月6日
財団法人日本不動産研究所
理事長　五十嵐　健之
東京都港区虎ノ門１－３－２

一般競争契約 － 3,675,000 －

レイアウト変更に伴う中会議室用の会
議テーブル及び肘付椅子の購入

契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年3月25日

株式会社清和ビジネス
代表取締役　和泉龍吾
東京都中央区日本橋室町４－３－１
８

一般競争契約 － 2,789,325 －

独立行政法人福祉医療機構貸付先担保
物件に係る不動産鑑定業務

契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年3月27日
みずほ信託銀行
東京都中央区八重洲１－２－１
取締役社長　池田輝彦

一般競争契約 － 3,118,500 －

平成２０年度福祉医療機構ごあんない
他３種類の印刷

契約担当役　岩田　文行
総務部総務課
東京都港区虎ノ門４－３－１３

平成20年3月18日
株式会社第一印刷所東京本部
代表取締役　三浦修一
東京都台東区根岸２－１４－１８

一般競争契約 － 5,859,000

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


